materia de vivienda”, y su posterior liquidación, la gestión del servicio objeto de la 
presente licitación, se imputa al 100% a la mencionado encargo de gestión. 

TERCERO.- TIPO CONTRATO, VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y LÍMITES. 

Se informa que el valor estimado del contrato no superará los quince mil euros 
(15.000,00 €) IPSI no incluido, y que su duración no será superior a los dos meses, 
así como que su objeto no ha sido alterado para evitar la aplicación de las reglas 
generales de contratación, conforme a lo establecido en el artículo 118.3 de la Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen

[...]

efectiva de que se respetan los límites establecidos en el artículo 118 de la LCSP 
respecto de los contratos menores. 

Como quiera que el importe de este contrato menor de servicio, no supera el umbral 
marcado por los organismos de control y por la LCSP de quince mil euros 
(15.000,00€), se hace posible la tramitación del presente contrato a través de la 
modalidad de contratación menor en la especialidad de servicios. 

El contrato, de conformidad con la valoración realizado por el Gabinete Técnico de 
EMVISMEAS y el precio de mercado de otros servicios análogos que se ejecutan para 
esta empresa pública, tendrá incluidos beneficios y gastos generales, un valor 
estimado de cinco mil novecientos euros (5.900,00 €), impuestos excluidos, conforme 
al siguiente desglose: 

- Estudio de gestión de residuos: 1.200,00€ 
- Estudio de evaluación ambiental estratégica: 4.700,00€  

La oferta que se reciba deberá presentarse con indicación del impuesto (4% IPSI)